
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

» rn r 4 4 Pe 

RESOLUCION No. 99-2-1-1- UsuUiIJy 0 

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 20 de agosto de 1998, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, la 

escritura pública de reforma del estatuto de la compañía de responsabilidad limitada GUAYPRO, GUAYAS 

* PROTECCION COMPANIA LIMITADA; 

QUE el señor abogado Bolívar Garaycoa Feraud, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que 

reúne los requisitos de Ley; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación 

solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 

Resoluciones Nos. ADM-98217 de octubre 8 de 1998,-ADM-99027 de marzo 2 de 1999; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) la reforma del estatuto de la compañía GUAYPRO, GUAYAS 

PROTECCION COMPANIA LIMITADA; constante en la referida escritura. 

0 ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se publique, por una vez, en 

uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. Un ejemplar de la publicación 

deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
» escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de 

Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón Guayaquil, anote al margen 

de la matriz de la escritura pública del 19 de agosto de 1985, por la cual se constituyó la compañía en referencia, 
que ha procedido a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 

y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

0 COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

e 

MG Victof Anchundia Places * 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

- OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

- 

ML/CMdeL 
Exp. No. 27009-86



CERTTFICO: Que con Pesha de hoys Quede inscrita ls presente 

   

    
$11 y anotada bejo al núnero 8.589 

veinte y siute de Abríl de mil nov 

  

    

a /Cuntán Gusyaquil 
CERTIFICO: Que con feshe de hoy, se toró note de lo ordenado 

en lo Resolución enterior e fojas 11.764 del Repiebro Mercen 
$11 de 1,986, 29.489 y 29,506 del mismo Registra de 1.992 , 

50.863 del mencionada Registro de 1.999 y 5.271 del express- 

de Regietro de 1.996, el mergen de les inécripcimes rempes 

tives.-Gusyaquil, veinte y siete de Abri] 

noventa y nusve.-El Registrador Merconti, 

    

    

FONCE É ALVA, Puto 
€ Mos 

A 

 


